***Adverbia und andere nicht flektierende Wörter***

etiam		auch, sogar
nam		denn, nämlich
non solum		nicht nur
sed etiam		sondern auch
septem	<i>September</i>	sieben

## Lektion 5A (Einschub)

Personalpronomina. Possessivpronomina. Substantivierung von Possessivpronomina

### T 5A/1 (Suppl. MR 5)

1. Gaius noster amicus est. 2. Is nostri memor est. 3. Iulia bona puella est; ei nostrum oppidum placet. Suum equum curat. Eius equus oppidanis placet. Etiam vos eius equum laudatis. Gaius et Claudius suum equum amant. Eorum equum etiam nos laudamus. Clara et Iulia suum equum laudant. Etiam vos earum equum laudatis. Ea vos in casam suam invitat. Eius casam laudatis. 4. Iulii verba nobis placent et nos valde delectant. [Iulius, -i m.: Julius; valde: sehr] 5. Libenter vobis meum librum bonum do, quod vos delectat. [liber, libri m.: Buch] 6. Multi nostrum (vestrum) in oppidum properant, quod fama est novi belli cum Germanis. 7. Legatus suos laudat. Sua secum portat. Oppidani suos laudant. Oppidani in animo habebant legionariis cibum dare. 8. Nos nostris, vos vestris gaudetis. 9. Multis nostrum non licebat arma in oppidum portare. 10. Discipulus malus saepe ridebat. 11. Romani suis armis oppidanos terrebant, cum iterum ad muros properabant et iterum eorum oppidum oppugnabant. [cum: wenn, als, sooft, indem]

### T 5A/2 (Suppl. MR 5)

1. Ich liebe meine Stadt, du dein Dorf. [vicus, -i m.D Dorf] 2. Wir denken immer an die Worte unseres Großvaters. [avus, avi m. Großvater; semper: immer] 3. Quis vestrum memor est mei? 4. Paulus valde dolet, quod aeger est. [doleo 2, dolui, -: leiden, Schmerz empfinden] 5. Bonus liber me delectat. Pl ? [liber, libri m.: Buch] 6. Mox epistulae meae respondete! [epistula, -ae f.: Brief] 7. Erzählt uns, Freunde, von euch und eurem Leben der Stadt! [vita, vitae f.: Leben] 8. Si tibi et tuis placet, me in villa mea visitate! [si: wenn, falls; visito, -as, -are, -avi, atus: besuchen, besichtigen] 9. Wer von euch? Ich und du. Mir und meinem Freund. 10. Der Lehrer ermahnte dich und mich. 11. Avus nos monebat, quod epistulae non respondebamus. 12. Vita rustica mihi et meis valde placet. [rusticus 3: ländlich] 13. Einwohner, denkt an euch und eure Kinder! [incolae, ae m/f Einwohner(in)] 14. Non semper tui commodi memor es. [commodum, -i n.: Vorteil, Bequemlichkeit] 15. Ego in vico parvo, tu in oppido pulchro natus (nata) es. [natus 3: geboren] 16. Vobis vita rustica placet, nos commoda oppidorum delectant. 17. Was gibst du mir? Ich gebe dir Weintrauben. [uva, uvae f. Weintraube] 18. Germani antiqui multum bello valebant. [antiquus 3: alt; multum valere: viel vermögen, stark sein] 19. Iulia sibi valde placebat, sed nobis displicebat. [displiceo 2, displicui, -: missfallen] 20. Cum procul a me eras, semper tui memor eram. [procul: fern; cum: wenn, sooft] 21. Valde dolemus, quod Paulus epistulae nostrae non respondet. Marcus epistulis meis mox respondere solet. [epistula, ae f.: Brief; soleo 2, solitus sum: pflegen] 22. Wer von euch ist in Österreich geboren? 23. Viele von uns besuchen die berühmten griechischen Tempel. [templum, -i n. Tempel] 24. Mihi amici mei, tibi amici tui grati sunt. 25. Viele von euch erzählen immer von sich und loben sich immer. 26. Deine Freunde besuchen mich, sooft sie in Österreich sind. 27. Ich denke an dich, du an mich. 28. Der Bauer lobte mich und meine Taten. [factum, -i n. Tat] 29. Paul grüßte mich und meine Freunde. 30. Diu in oppido meo manere solet. [diu: lange, lange Zeit] 31. Nos otium delectat. [delecto 1: erfreuen]